Перечень налоговых расходов муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных	Освобождение от уплаты
1	преференций по налогам	земельного налога
2	Нормативные правовые акты МО, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам	пункт 3 Решение Чкаловского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 14.11.2022 №2 «Об установлении земельного налога на территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»
3	Наименование налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции	Земельный налог
4	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций	Освобождение от уплаты
5	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам	1,5%
6	Дата начала действия предоставленного нормативными правовыми актами МО права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам	01.01.2023
7	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная нормативными правовыми актами МО	Не установлено
8	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции	Органы местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым. Налогоплательщики в отношении земельных участков (категория земель - земли населенных пунктов) с видами разрешенного использования (12.0.1) - уличнодорожная сеть.
9	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов	Являться органом местного самоуправления Чкаловского поселения Нижнегорского района Республики Крым. Являться налогоплательщиком земельного налога в отношении земельных участков (категория земель - земли населенных пунктов) с видами разрешенного

		использования
	II MO	(12.0.1) - улично-дорожная сеть.
1.0	Наименование муниципальных программ МО,	-
10	в целях реализации которых предоставляются	
	налоговые льготы, освобождения и иные преференции	
	для плательщиков налогов	
	Наименование структурных элементов	-
11	муниципальных программ МО, в целях реализации	
	которых предоставляются налоговые льготы,	
	освобождения и иные преференции для плательщиков	
	налогов	_
	Наименование нормативных правовых актов	Распоряжение
12	МО, определяющих цели социально-экономической	Администрация Чкаловского
	политики МО, не относящиеся к муниципальным	сельского поселения
	программам МО, в целях реализации которых	Нижнегорского района
	предоставляются налоговые льготы, освобождения и	Республики Крым от 06.10.2023
	иные преференции для плательщиков налогов	№68-ОД «Об основных
		направлениях бюджетной и налоговой
		политики муниципального
		образования Чкаловское
		сельское поселение
		Нижнегорского района
		Республики Крым на 2024 год и на
		плановый период 2025 и
		2026годов»
		, ·
	Кураторы налоговых расходов МО	Администрация
13		Чкаловского сельского поселения
		Нижнегорского района
		Республики Крым

Председатель Чкаловского сельского совета — глава администрации Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая